

E r r a t a.

- Pag. 672 Zeile 9 von oben lies; „Bevor, statt Bevor.
- „ 674 „ 2 „ „ „ „erlitten“, statt erlitten.
- „ „ „ 3 „ „ „ „Nach, statt Aus.
- „ „ „ 5 „ „ „ „Thatsache, statt Ansicht.
- „ „ „ 15 „ „ „ „gebracht werden, statt gebracht.
- „ „ „ 25 und 26 von oben lies: nachdem jene durch fünf Minuten eingewirkt
hatte ergab der Schnitt, statt nach Einwirkung
von fünf Minuten.
- „ 675 „ 11 von oben lies: in dem Citate naen, statt aus dem Citate.
- „ 676 „ 11 „ „ „ „zwar kochte ich in, statt zwar in.
- „ „ „ 14 „ „ „ „ „sie darauf, statt sie.
- „ „ „ 22 „ „ „ „ „dort werden sie ausgebreitet, statt ausgebreitet.
- „ 677 „ 13 „ „ „ „tingiren, statt durchtränken.
- „ 679 „ 18 „ „ „ „sich der, statt ich den.
- „ 680 „ 4 „ „ „ „die Präparate, statt dieselben.
- „ „ „ 21 „ „ „ „bekannt geworden ist, statt bekannt.
- „ 681 „ 16 „ „ „ „„Ihrem, statt Ihrem.
- „ „ „ 21 „ „ „ „vor“, statt vor.
- „ „ „ 2 „ unten „ „„ferner, statt ferner.
- „ 682 „ 2 „ oben „ „schicke“, statt schicke.
- „ „ „ 18 „ unten „ „unter, statt und.
- „ 683 „ 10 „ „ „ „gemachte Angabe, statt angegebene Stelle.
- „ 684 „ 10 „ oben „ „ich aus dem, statt ich dem.
- „ „ „ 15 „ unten „ „auch die Frage welche, statt auch welche.
- „ „ „ 3 „ „ „ „den, statt sich der.
- „ 685 „ 2, 3, 4, 5, 6, 7 von oben hat zu entfallen.
- „ „ „ 10 von unten lies: pigmentirten Milzen.
- „ „ „ 2 „ „ „ „die an der, statt die der.
- „ 686 „ 1 „ „ „ „fügen, statt anfügen.
- „ 687 „ 1 „ oben „ „Ansicht, statt Angaben.
- „ „ „ 12 und 13 von oben lies: Lunge des Menschen und verschiedener Thiere
als des Hundes.
- „ 688 „ 1, 2, 3, 4, 5 von oben hat zu entfallen.
- „ „ „ 4 von unten lies: Lunge, statt Länge.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Sitzungsberichte der Akademie der Wissenschaften mathematisch-naturwissenschaftliche Klasse](#)

Jahr/Year: 1867

Band/Volume: [55](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Errata. 733](#)